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Sposób termicznego uodporniania wełny na spilśnianie

Znane dotychczas metody uodporniania wełny
Jia spilśnianie polegają na poddawaniu jej działa¬
niu odczynników chemicznych. Wadą tych sposo¬
bów jest to, że nie zawsze osiąga się zmniejszenie
kurczliwości wyrobów wełnianych. W znanych do¬
tychczas metodach nie są bowiem brane pod uwa¬
gę różnice w strukturze włókna oraz różne gatunki
wełny, mające duży wpływ na ostateczny efekt za¬
biegów uodporniania wełny na spilśnianie.

W rezultacie, wełny poddawane procesowi prze-
ciwspilśniającemu, często spilśniają się w więk¬
szym stopniu niż te same wełny nie poddawane
takim zabiegom. Sposób według wynalazku, dzięki
wyjaśnieniu mechanizmu spilśniania się wełny
i uwzględnieniu różnic w strukturze różnych rodza¬
jów i gatunków wełny, zapewnia przy zachowaniu
odpowiednich warunków technicznych procesu
uodporniania, otrzymanie niekurczliwych wyrobów
wełnianych.

Włókna poszczególnych gatunków wełny różnią
się zawartością para- i ortokory. Im większa za¬
wartość ortokory we włóknie wełnianym, tym
wełna bardziej się spilśnia. Wełna uodporniona na
spilśnianie wykazuje strukturę całkowicie parako-
rową. W zależności od zawartości ortokory we
włóknie wełnianym zmieniają się parametry tech¬
niczne procesu uodporniania wełny: temperatura
roztworu soli kuchennej i czas zanurzenia wełny
w tym roztworze, temperatura w termostabiliza¬
torze i czas działania temperatury na wełnę.
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Sposób według wynalazku można stosować dla
wełny luźnej; półproduktów i gotowych wyrobów
wełnianych (w stanie surowym). Proces uodpornia¬
nia wełny jest prosty i nie wymaga żadnych do-

5 datkowych urządzeń.

Wełnę luźną półprodukty lub wyroby gotowe
w stanie surowym zanurza się w kadzi w nasyco¬
nym roztworze soli kuchennej o temperaturze 30—
45°C w przeciągu 20—30 minut. Po wyjęciu z roz¬
tworu soli kuchennej płucze się je w wodzie
o temperaturze pokojowej celem usunięcia soli po¬
zostałej na powierzchni wełny, następnie odżyma
się i wprowadza do termostabilizatora, gdzie pod¬
daje się je działaniu temperatury od 195—200°C
w ciągu 3—10 minut.

Przykład I. Wełnę argentyńską, sortyment 62,
zanurza się w roztworze soli kuchennej o tempe¬
raturze 30°C na przeciąg 20 minut a po wypłuka¬
niu i wyżęciu umieszcza się w termostabilizatorze
w temperaturze 196°C na okres 3 minut.

Przykład II. Wełnę australijską, sortyment 62,
(o zawartości ortokory o 30% większej niż w wełnie
argentyńskiej), zanurza się w roztworze soli ku¬
chennej o temperaturze 45°C na przeciąg 30 mi¬
nut, następnie płucze się i wyżyma i umieszcza
się w termostabilizatorze w temperaturze 200°C
na okres 8 minut.
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Zastrzeżenie patentowe w temperaturze 30—45°C na przeciąg 20—30 minut
a po wypłukaniu i wyżęciu umieszcza się w termo-

Sposób termicznego uodporniania wełny na spił- stabilizatorze, w temperaturze 195—200°C na prze-
śnianie znamienny tym, że wełnę luźną, półpro- ciąg 3—10 minut, w zależności od rodzaju i ga-
dukty lub wyroby gotowe (w stanie surowym) za- 5 tunku wełny,
nurza się w nasyconym roztworze soli kuchennej
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